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Punkt 1: Deltagere

1-33-76-696-24

Sagsfremstilling
Udvalgsmedlemmer
Peder Key Kristiansen (formand)
Per Bisgaard (næstformand)
Kim Edberg
Tage Leegaard
Jens-Henrik Kirk
Gitte Bundgaard
Morten Klessen
Per Kjeldsen
Anna-Grethe Sperling

Administrative deltagere
Regionaludviklingsdirektør Martin Rune Hoxer
Vicekontorchef Morten Lemvigh
Kontorchef Charlotte Ingeborg Bisbjerg Nielsen
Chefkonsulent Mette Ankjær Jensen (udvalgssekretær)

Afbud

Ad hoc
Projektleder Gorm Simonsen, Regional Udvikling



Punkt 2: Godkendelse: Sundhedsinnovation i det østlige Aalborg

1-33-70-1257-24

Resumé

Partnerskabet for etablering af et fysisk miljø for sundhedsinnovation i det østlige Aalborg har vedtaget vision og
principper for den fortsatte indsats. Til støtte for RN's bidrag til partnerskabet anbefaler administrationen, at Regionsrådet
udpeger "sundhedsinnovation" som tema for anvendelse af midler under sundhedsinnovationspuljen i 2024. Der
orienteres samtidig om at Region Nordjylland af EU-Kommissionen er udpeget til "Regional Innovation Valley".

Fra administrationen deltager projektleder Gorm Simonsen under punktets behandling.

Sagsfremstilling
Historik

Initiativet med henblik på etablering af et levende innovationsmiljø i det østlige Aalborg omkring NAU startede med en
henvendelse fra en privat lodsejer i 2018 og omfattede i en længere periode dialog med AAU vedr. samarbejde. Forslag til
etablering af et partnerskab blev behandlet i RUI d. 12. juni 2023 (og i forbindelse med et besøg hos Oslo Science City
samme måned). Det har efterfølgende resulteret i partnerskabet ”SUND Innovation” mellem AAU, Aalborg kommune og
RN med henblik på at etablere og drive et levende miljø for sundhedsinnovation i det nordjyske økosystem med centrum i
det østlige Aalborg. Partnerskabet blev godkendt af Regionsrådet d. 27. november 2023. Partnerskabets politiske
styregruppe mødtes 25/6-24 for behandling af baggrundsnotat, herunder vision og navn for initiativet. For at kunne
iværksætte initiativer inden for dette område foreslås, at tema i 2024 under Sundhedsinnovationspuljen, jvf.
administrationsgrundlag, skal omfatte initiativer til styrkelse af dette partnerskab for sundhedsinnovation.

Administrationsgrundlaget giver adgang til, at omkring 1/3 af midlerne til rådighed under sundhedsinnovationspuljen kan
anvendes til igangsætning af aktiviteter under en temaramme besluttet af Regionsrådet. Således er der i 2024 ca. 2 mio. kr.
til rådighed af 6 mio. kr. i puljen, hvor de øvrige 4 mio. kr. anvendes som tilskud til projekter efter ansøgning. De
konkrete aktiviteter udmøntes af Direktionen. I 2022 var temaet ”sårbare multisyge med diabetes” og i 2023 omfattede
temaet projekter inden for akutområdet og unges mentale helbred.

Sideløbende har RUI d. 11. september 2023 godkendt at Regional Nordjylland søgte om at blive anerkendt som en
”Regional Innovation Valley” under EU’s innovationsstrategi.

Status

Life Science City Aalborg

Ved partnerskabets dannelse i slutningen af 2023 aftalte parterne at udarbejde en forundersøgelse, som i notat af juni 2024
(vedlagt) blandt andet anbefaler at udvikle og implementere et koncept for sundhedsinnovation under navnet "Life
Science City Aalborg" som et ambitiøst og markant innovationsdistrikt i det østlige Aalborg. Innovationsdistriktet skal
blandt andet fungere som ramme for effektive samarbejder mellem offentlige og private aktører, iværksætteri samt
tiltrækning og fastholdelse af virksomheder og kapital.

”Life Science City Aalborg” er et initiativ til at række ud mod relevante partnere der kan styrke de digitale sundheds- og
velfærdsteknologiske løsninger i det nære sundhedsvæsen. Det betyder at alle institutioner, organisationer og
virksomheder i Nordjylland kan bruge ”Life Science City Aalborg” som mærkat for et samarbejdende og værdiorienteret
fællesskab om udvikling af sundhedsområdet.

Der er allerede initiativer og projekter som illustrerer og eksemplificerer ambitionerne ved Life Science City Aalborg,
f.eks. samordningen af somatisk og psykiatrisk behandling for børn og unge. Ligesom etablering af det nordjyske e-
Sundhedsvæsen på sigt kan skabe et attraktivt miljø for udvikling og test af sundheds- og velfærdsteknologiske løsninger.

Regional Innovation Valley

EU Kommissionen har d. 19. juni 2024 offentliggjort at Region Nordjylland er udpeget som ”Regional Innovation
Valley”, hvor RN forpligter sig til at samle de regionale aktører omkring sundhedsmæssige udfordringer, herunder at
koordinere innovationsindsatser både i regionen og med andre EU-regioner, samt koordinere og tiltrække investeringer til
øget innovation. I Danmark er det kun Region Sjælland der også er udpeget som Regional Innovation Valley.



Der er således oplagte synergier mellem de to initiativer.

Næste skridt

Life Science City Aalborg

I forbindelse med det videre arbejde med at realisere ”Life Science City Aalborg” er der peget på en række
hovedaktiviteter som kan yderligere konkretiseres i partnerskabet, og hvoraf nogle kan initieres af RN, herunder:

Udarbejdelse af handlingsplan, herunder fortsat indkredsning af styrker og værditilbud i forlængelse af fokus på
udvikling, test og demonstration af digitale sundheds- og velfærdsteknologier. RN har her en interesse i at
eksperimentere med nye sundhedsløsninger så nordjyderne bliver sundere og tager øget medansvar for egen
sundhed med hjælp fra et sammenhængende sundhedsvæsen.

Udarbejdelse af oplæg til helhedsplan, herunder dialog med relevante myndigheder, lodsejere og aktører med
henblik på at understøtte synergi mellem planer og initiativer. RN har her en særskilt interesse i at påvirke en
eventuel helhedsplan omkring NAU til at inkludere bydelsfunktioner, som understøtter et levende miljø omkring
universitetshospitalet der er i drift hele døgnet.

Dialog med potentielle samarbejdspartnere. RN har her en interesse i at innovationskraften i Life Science City
Aalborg kommer hele regionen til gavn, i et bredt samarbejde og samskabelse med alle relevante aktører.

Regional Innovation Valley

I forhold til udnævnelse til at være Regional Innovation Valley er der ikke konkrete forpligtelser, men RN kan igangsætte
følgende hovedaktiviteter i forlængelse af de tre generelle forpligtelser:

Styrke det nordjyske økosystem omkring sundhedsforskning og -innovation. Der eksisterer allerede et stærkt
samarbejde mellem de centrale aktører i Nordjylland. Indsatsen kan derfor går på at engagere og understøtte aktører
uden for det formelle sundhedsvæsen (jf. den Regionale Udviklingsstrategi).

Understøtte regional fokus  inden for sundhedsforskning og -innovation. Life Science City Aalbogr er et eksempel,
ligesom en indsats på tværs af regionen som skaber rum for innovationssamarbejder kan bidrage til skabe bedre
sundhed og pleje.

Forbinde det nordjyske økosystem til andre tilsvarende i EU. De fleste nordjyske aktører har i forvejen
internationale kontakter og samarbejdspartnere. Samarbejdet med andre Europæiske Innovation Valleys inden for
sundhedsområdet, kan dermed styrke relationer til potentielle partnere i relation til Europæiske projekter, bilaterale
samarbejder og Life Science City Aalborg.

Indsatsen ifm. Life Science City Aalborg kan dermed forstærkes af et aktivt engagement i det europæiske netværk af
Regional Innovation Valleys inden for sundhedsområdet.

Region Nordjyllands engagement

Region Nordjylland kan styrke den samlede effekt ved at igangsætte et program som skal skabe grundlag for samarbejde
mellem regionale og internationale partnere.

Det gælder både i det østlige Aalborg og på de øvrige regionale sygehus-matrikler, som kan bidrage og drage fordel af at
indgå i innovative samarbejder.

Derfor indstilles det at prioritere midler under Innovationspuljen til at styrke Region Nordjyllands engagement i Life
Science City Aalborg og Regional Innovation Valley initiativet gennem tre overordnede indsatser:

1. Udvikling af og eksperimenter med nye sundhedsløsninger, med inddragelse af aktører uden for det formelle
sundhedsvæsen.

2. Udarbejdelse af helhedsplan for området omkring Nyt Aalborg Universitetshospital.
3. Opbygning af samarbejder med andre relevante Regionale Innovation Valleys.

Økonomi



Bidrag til finansiering foreslås udmøntet gennem Sundhedsinnovationspuljen, jvf. administrationsgrundlag. I 2024 er der
reserveret kr. 2 mio. Konkrete forslag til initiativer behandles af Direktionen inden udmøntning.

Indstilling

Administrationen indstiller, at Udvalg for Regional Udvikling og Innovation:

1. Tager orienteringen om status på Life Science City Aalborg og Regional Innovation Valleys til efterretning.
2. Indstiller at Forretningsudvalget og Regionsrådet godkender, at temaet for indsatser under

sundhedsinnovationspuljen i 2024 skal omhandle RN's engagement i Life Science City Aalborg og Regional
Innovation Valley.

Beslutning

Udvalg for Regional Udvikling og Innovation tog orienteringen til efterretning og indstiller, at Forretningsudvalget og
Regionsrådet godkender, at temaet for indsatser under sundhedsinnovationspuljen i 2024 skal omhandle Region
Nordjyllands engagement i Life Science City Aalborg og Regional Innovation Valley.

Bilag

Life Science City Aalborg - baggrundsnotat 240614



Punkt 3: Beslutning: Indspil til Budget 2025

1-31-78-67-24

Resumé

Med baggrund i seneste status - og herunder udvalgets møder om budget henholdsvis den 5. august og 7. august 2024 - 
genoptages drøftelsen af budget 2025 indenfor Udvalg for Region Udvikling og Innovations område, og udvalget
beslutter sit budgetindspil til Regionsrådets drøftelser den 15. august 2024.

 

Sagsfremstilling

På fælles udvalgsmøde d. 25. juni 2024 gennemgik Nordjyllands Trafikselskab deres budgetforslag for 2025. Efter
gennemgangen drøftede de to udvalg indledningsvis de overordnede prioriteringer og den videre proces for et fælles
budgetforslag for hele Regional Udvikling. 

Sidenhen har Udvalg for Regional Udvikling og Innovation haft budgetdrøftelser to gange. Første gang på det
ekstraordinære mødet den 5. august 2024 og dernæst på fællesmødet med Udvalg for Klima, Miljø og Bæredygtig
Udvikling den 7. august 2024.

På dagens møde fortsætter udvalgets drøftelserne indenfor eget ressortområde - og med afsæt i den fælles prioritering af
budgettet på Regional Udviklings område, man aftalte på fællesmødet med Udvalg for Klima, Miljø og Bæredygtig
Udvikling som linje for udvalgenes indspil til budgetdrøftelserne i Regionsrådet d. 15. august.

 

Indstilling

Administrationen indstiller at Udvalg for Regional Udvikling og Innovation:

1. Genoptager drøftelsen af budgetforslag for udvalgets områder
2. Beslutter sit budgetindspil til drøftelse i Regionsrådet med afsæt i den linje, der blev lagt på fællesmødet med

Udvalg for Klima, Miljø og Bæredygtig Udvikling

Beslutning

Et flertal i Udvalg for Regional Udvikling og Innovation besluttede at lade det justerede oplæg til budget 2025 for
Regional Udvikling, som blev præsenteret på mødet, indgå som udvalgets indspil til de videre budgetdrøftelser i
Regionsrådet.

Imod beslutningen var Gitte Bundgaard (Æ) og Kim Edberg (Æ).

Bilag

Budgetoplæg 2025 Regional udvikling

Budgetoplæg RU final



Punkt 4: Orientering: Status på Socialfond Plus projektet "Fra FGU til
EUD"

1-33-76-2-28-24

Resumé

Socialfond Plus projektet "Fra FGU til EUD" er blevet midtvejsevalueret. Dette er en status på projektet, der er lavet godt
et år efter, at projektet er startet. Evaluator Pluss IRISgroup har lavet midtvejsevalueringen og på baggrund af denne givet
projektet en grøn score, hvilket betyder, at det samlet set går fint, selvom der er udfordringer i forhold til gennemførelsen
af nogle af aktiviteterne. Projektledelse og projektpartnere forventer at kunne gennemføre projektet på de vilkår, der er
godkendt i tilsagnet.

Der er givet 4 anbefalinger til projektet i forhold til den fremadrettede gennemførelse af projektet, som projektpartnerne er
i gang med at drøfte, og som de arbejder videre med. Der skal også laves en slutevaluering af projektet.

Administrationen indstiller, at Udvalg for Regional Udvikling og Innovation tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Projektets baggrund

De nordjyske erhvervsskoler og de forberedende grunduddannelser samarbejder i projektet om at styrke og lette
overgangen fra FGU til EUD. Dette skal ske gennem pre-boardingsaktiviteter 3 mdr. op til EUD-start, vejledning og støtte
de 5 første uger på EUD og efterværn uge 6-10 på EUD.

Det er målet, at 1180 FGU-elever deltager i dette projektforløb, og at 490 af disse FGU-elever starter på en EUD, og at
368 af disse gennemfører projektforløbet fra ”FGU til EUD”, og derfor stadig er EUD-elev 5 uger inde i uddannelsen.

Fakta
Ansøgningen har et samlet budget på 24.868.602 kr., og der er bevilliget 9.922.572,20 kr. i støtte fra EU´s Socialfonden
Plus (støttegrad 39,9%) og 6.639.916,73 kr. i støtte fra Region Nordjylland (støttegrad 26,7%). Den resterende
finansiering af projektet udgøres af egenfinansiering og deltagerunderhold.  

Projektperioden er på 37 mdr. med start 1.4.2023, og den slutter 30.4.2026.
Projektholder er AMU Nordjylland
Projektet søges under indsats 2.2 Uddannelse til alle
De 10 økonomiske partnerskoler i projektet er AMU Nordjylland, Aalborg Handelsskole, SOSU Nord,
TECHCOLLEGE, EUC Nord, HEG, FGU Aalborg, FGU Vendsyssel, FGU Himmerland og FGU Nordvest -
Jammerbugt. 

Status 

Projektet har været i gang i godt et år nu, og er allerede blevet midtvejsevalueret af Pluss IRISgroup, hvilket udgør
baggrunden for denne status på projektet (Se evt. midtvejsevalueringen i bilag 1). På nedenstående figur ses status på de
enkelte aktivitetsmål, outputmål og effektforventning per 20.3.2024. 

Status på aktivitetsmål, outputmål og effektforventning

Aktivitet Måltal Status Målopnåelse i
%

1) Samarbejde - Jobshadowing 233 27 10%

2) Samarbejde - oplæg og workshops 10 4 40%

3) Samarbejde - Kompetencestafetten 1 1 100%



4) Preboarding - Motivationsprofiltest 1100 442 40%

5) Preboardingforløb + brobygning 237 41 17%

6) Vejlednings- og støtteindsats 490 38 8%

7) Vejledning og støtte - Fællesskab 6 5 83%

Output    

2B.1) Antal deltagere 1180 812 69%

2B.2) Antal nye værktøjer, strukturer eller metoder 5 4 80%

Antal medarbejdere kompetenceudviklet 100 216 +100%

Effekt indikator    

2B.3) Antal deltagere, der har gennemført forløb 368 35 9%

2B.4) Antal nye værktøjer, strukturer eller
metoder, som synes at være i anvendelse 6 mdr.
efter projektafslutning

5 4 80%

Erfaringshåndbog 1 0 0%

På evalueringstidspunktet har projektet gennemført 43% af ovenstående aktivitetsmål beregnet som et simpelt
gennemsnit. Som det fremgår af ovenstående tabel, så har projektet overordnet en fornuftig, om end lidt svingende,
fremdrift på de opstillede aktivitetsmål. Konkret har projektpartnerne i denne første del af projektet arbejdet med at få
opbygget en god samarbejdende projektorganisation, dernæst udvikling og test af nye værktøjer og metoder samt
kompetenceudviklingsdage for medarbejdere fra FGU og EUD. I forhold til aktiviteter i efteråret 2023 har projektet været
udfordret af, at skemaerne for lærerne allerede var lagt, og at der derfor ikke var lagt tid ind til at gennemføre
aktiviteterne, men det er der rettet op på nu. Dernæst har der kun været et optag til EUD i vinter, og augustoptaget
forventes at være større. Derfor vurderer evaluator, at det er sandsynligt at nå projektets aktivitetsmål.  

Ser vi på outputmålene, så har projektet allerede gennemført 83% af de opstillede mål, hvilket er meget fornuftigt.
Konkret er projektet lykkedes med at få 812 deltagere, og de har allerede udviklet 4 ud af 5 værktøjer. Sidst men ikke
mindst, så har 216 medarbejdere deltaget i kompetenceudvikling, hvilket er mere end dobbelt så mange, som man har
målsat i projektet. 

I forhold til effektindikatorerne, kan vi se, at 30% af de opstillede mål er nået. Der er 35 elever, som har gennemført
forløbet, hvilket betyder, at de er gået fra FGU til EUD og stadig er på uddannelsen 5 uger efter, at de er startet. Som 
tidligere nævnt skyldes de lavere måltal her, at projektet først i efteråret 2023 har startet aktiviteterne op på FGU. Derfor
forventes der også at blive rettet op på dette, forudsat at FGU-skolerne kan fastholde deres optag på samme niveau som
nu. Erfaringshåndbogen baserer sig på erfaringer fra projektet, hvorfor den først udvikles i slutningen af projektet. Der er
udviklet 4 ud af 5 værktøjer, hvilket er en fin målopnåelse på effektmålene, set i forhold til hvor lang tid man har været i
gang med aktiviteterne. 

I forhold til økonomien i projektet, så er en konsekvens af, at man endnu ikke er så langt med gennemførelsen af
aktiviteterne, at medfinasieringen i projektet ikke er med. Dette skyldes, at en del af medfinansieringen kommer fra
deltagerunderhold og timer fra underviserne på skolerne. Både projektleder og projektpartnere har fokus på dette, men
vurderer, at det vil rette sig op, i takt med, at aktiviteterne gennemføres. På baggrund af evalueringen har Pluss IRISgroup
lavet nedenstående 4 anbefalinger til projektet fremadrettet, hvilket projektledelse og projektpartnere er igang med at
følge op på. 

Anbefalinger

1. Projektet anbefales at overveje, hvorvidt det er hensigtsmæssigt, at alle elever, der starter på FGU indgår i
projektets aktiviteter.



2. Det anbefales, at projektpartnerne specificerer målgruppen for kompetenceudviklingsdage eller laver forskellige
spor på dagen.

3. Det anbefales, at projekterne begynder at have mere systematiske drøftelser om, hvordan projektet og de udviklede
redskaber, herunder håndbogen, forankres bedst muligt efter projektafslutning.

4. Projektet har fået opsat en god struktur for indsamling af erfaringer og data fra projektets aktiviteter, og nu skal den
data og viden bringes i spil på tværs af projektpartnerne.

Evaluator benytter trafiklys til at illustrere evalueringens samlede resultat, og har på baggrund af ovenstående scoret
projekt "Fra FGU til EUD" grøn i denne midtvejsevaluering. Der gennemføres også en slutevaluering af projektet. 

Indstilling

Administrationen indstiller, at Udvalg for Regional Udvikling og Innovation

1. Tager orienteringen til efterretning. 

Beslutning

Udvalg for Regional Udvikling og Innovation tog orienteringen til efterretning.

Udvalget takker ja til en invitation om at besøge projektet. Administrationen kommer med forslag til tidspunkt og
indhold. 

Bilag

Bilag 1: Midtvejsevaluering Fra FGU til EUD v1.0



Punkt 5: Godkendelse: Etablering af forum for udvikling af det nordjyske
kulturliv

1-30-76-226-24

Resumé

Administrationen foreslår, at etablere et strategisk samarbejde med centrale kulturaktører for herigennem at invitere til
fælles dialog om udviklingen af det nordjyske kulturliv.

Udvalget har drøftet sagen den 6. maj. Her var beslutningen, at rammebeskrivelsen skulle foreligges udvalget igen med en
række justeringer. Særligt var der vægt på en mindre formel organisering omkring det ønskede forum for udvikling af det
nordjyske kulturliv.

Udvalg for Regional Udvikling Innovation anmodes om at godkende udkast til rammebeskrivelse.

Sagsfremstilling

Baggrund

Region Nordjyllands rolle på kulturområdet er at understøtte kulturelle udviklingsaktiviteter, at styrke strategiske
partnerskaber, at skabe et fælles vidensgrundlag om kulturens betydning. Dertil kunne man tænke udvikling af en samlet
nordjysk stemme i forhold til den regionale og nationale kulturpolitik - et fokus der bliver stadig mere aktuelt.

Formål

Formålet med forum for udvikling af det nordjyske kulturliv er at etablere en  strategisk dialog mellem politikere og
centrale kulturaktører om udviklingen af det nordjyske kulturliv. Det er ambitionen at styrke dialogen og videndelingen
mellem aktører i det nordjyske kulturliv og medlemmerne af Regionsrådets Udvalg for Regional Udvikling og Innovation.
Det giver Regionsrådsmedlemmerne mulighed for at opnå en bredere indsigt i kulturlivets rammevilkår og for at drøfte de
kulturpolitiske udfordringer og visioner med kulturaktørerne, der arbejder med området i hverdagen.

Endelig kan dette forum bidrage til at samle en nordjysk stemme på kulturområdet og komme med input til Regionens
kulturplan og til nationale dagsordener på kulturområdet.

Sammensætning

Det nordjyske kulturlandskab er præget af stor diversitet, og mange forskellige aktører, der arbejder under forskellige
vilkår og inden for forskellige genrer, institutioner og organiseringer. Det er ambitionen at sikre en bred vifte af stemmer
blandt deltagerne, både hvad angår typer af organisation, kunstneriske genrer og geografi. Det kan fx være nordjyske
biblioteker, genreorganisationer for kunstnere, events og festivaler, kulturelle iværksættere, kulturhuse, kulturskoler,
museer, orkestre, spillesteder, teatre, uddannelses- og videns institutioner, udviklings- og talentmiljøer samt borger- og
kulturforeninger.

Der er mange flere relevante deltagere i Nordjylland, end det er muligt at samle i praksis til enkelte møder. Derfor foreslås
det at invitere en bredt udvalgt deltagerskare på ca. 35 institutioner, organisationer og foreninger med mangfoldige
stemmer fra kulturlivet. Disse inviteres til det enkelte møde.

Region Nordjyllands administration udarbejder forslag til dagsordener og deltagere, som foreligges Udvalget for Regional
udvikling og innovation til beslutning.

 

Indstilling

Administrationen indstiller, at Udvalg for Regional Udvikling og Innovation

1. Godkender udkast til ramme for forum for udvikling af det nordjyske kulturliv



Beslutning

Udvalg for Regional Udvikling og Innovation godkendte indstillingen.

Udvalget peger på en kombination af temaerne "Unge, uddannelse, kultur og trivsel" og "Kultur, kunst og udvikling af
landdistrikter" som emnet for første møde.

Bilag

Rammebeskrivelse - forum for udvikling af det nordjyske kulturliv



Punkt 6: Orientering: Emner til kommende møder i Udvalg for Regional
Udvikling (fast punkt)

1-33-76-696-24

Resumé

I det vedhæftede bilag orienteres Udvalg for Regional Udvikling og Innovation om emner til kommende udvalgsmøder.

Udvalget bedes tage orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Årshjulet udarbejdes af administrationen for at skabe overblik og fremdrift i udvalgets arbejde, og beskriver, hvornår
sager forventes at skulle behandles politisk i udvalget. Der er tale om et dynamisk arbejdsdokument, som løbende
opdateres af administrationen med både forventede, planlagte og aktuelle sager.

Årshjulet er vedlagt som bilag.

Udvalgsmedlemmer kan under dette dagsordenspunkt - eller under punktet "Eventuelt" - tilkendegive ønsker til
kommende dagsordenspunkter.

Indstilling

Administrationen indstiller, at Udvalg for Regional Udvikling og Innovation

1. Tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Udvalget tog orienteringen til efterretning.

Bilag

Oversigt over emner til RUI 2024 - dynamisk årshjul pr. 6. august



Punkt 7: Orientering

1-33-76-696-24

Sagsfremstilling

Administrationen vil orientere om:

Elevfordelingen i 2024
Status på Europahus Mariager
Talblindhed/dyskalkuli som tema på FVU-mødet i oktober

Indstilling

Administrationen indstiller, at Udvalg for Regional Udvikling og Innovation

1. Tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Administrationen orienterede desuden om 

De foreløbige udmeldinger om en kommende ny organisering af ungdomsuddannelserne.
Forventet kompensation til regionen som konsekvens af gratis buskørsel for skolebørn i Vesthimmerlands
Kommune

Udvalg for Regional Udvikling og Innovation tog orienteringen til efterretning.



Punkt 8: Eventuelt

1-33-76-696-24

Beslutning

Intet.



Punkt 9: Underskrift af mødeprotokol

1-33-76-696-24

Indstilling

Udvalgets medlemmer skal godkende mødeprotokollen.

Godkend elektronisk ved at trykke på Godkend.
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